[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.06.2011

	№ 174

Томская область

г.Кедровый

	О формировании нормативной правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях совершенствования нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый»
1. Определить приоритеты нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» в 2011 году при формировании нормативной правовой базы согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений и отделов Администрации города Кедрового обеспечить своевременное формирование нормативной правовой базы по предметам своего ведения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Горячеву Ж.Ю.
И.о. Мэра

Ж.Ю. Горячева
Приложение

Утверждено

распоряжением Администрации города Кедрового

от 01.06.2011 № 174
Приоритеты нормотворческой деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» в 2011 году

при формировании нормативной правовой базы

	№

п/п
	Предмет правового регулирования
	Вид нормативного правового акта
	Сроки представления первоначальной редакции
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Утверждение положения о порядке оплаты проданного имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Кедровый»
	Решение Думы города Кедрового
	Январь
	Назаров И.В.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Программу социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на 2007-2010 годы»
	Решение Думы города Кедрового
	Январь
	Крестьянова Н.П.

	3.
	Утверждение Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Соловьева Н.А.

	4.
	Утверждение Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Соловьева Н.А.

	5.
	Утверждение Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Соловьева Н.А.

	6.
	Утверждение Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Соловьева Н.А.

	7.
	О порядке определения особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Назаров И.В.

	8.
	Утверждение Положения и состава единой комиссии по размещению заказа путем проведения конкурса, аукциона в электронной форме, а также запроса котировок цен на товары, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Назаров И.В.

	9.
	Утверждение Положений о порядке использования резервных фондов Администрации муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Ломакина И.Г.

	10.
	Утверждение долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории  муниципального образования «Город Кедровый» на 2011-2015 годы.»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Февраль
	Жданова С.М.

	11.
	Утверждение долгосрочной целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств муниципального образования «Город Кедровый» в 2011-2013 г.г.»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Крестьянова Н.П.

	12.
	Утверждение Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Крестьянова Н.П.

	13.
	Утверждение Положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации городского округа «Город Кедровый», Думы городского округа «Город Кедровый» и их проектов
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Горячева Ж.Ю.

	14.
	Утверждение Порядка распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ между муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Соловьева Н.А.

	15.
	О порядке распределения между муниципальными общеобразовательными учреждениями иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Соловьева Н.А.

	16.
	Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Соловьева Н.А.

	17.
	Утверждение Программы по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Город Кедровый» на период до 2012 года
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Ломакина И.Г.

	18.
	Утверждение Порядка ведения муниципальной долговой книги городского округа «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Март
	Ломакина И.Г.

	19.
	Утверждение Порядка приобретения и предоставления путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, специализированные (профильные) палаточные лагеря и целевые смены»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Соловьева Н.А.

	20.
	Утверждение нормативов  финансирования на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый» по расходам, осуществляемым за счет средств местного бюджета на содержание зданий, включая текущий и  капитальный ремонт, коммунальные и прочие хозяйственные расходы на 2011 год
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Соловьева Н.А.

	21.
	Утверждение долгосрочной муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Кедровый» в 2011-2013 годах
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Воропаева Л.П.

	22.
	Утверждение долгосрочной муниципальной целевой программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2011-2013 годы
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Крестьянова Н.П.

	23.
	Утверждение Правил подготовки и оформления схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Назаров И.В.

	24.
	Утверждение Порядка формирования и подготовки резерва управленческих кадров органов местного самоуправления
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Крестьянова Н.П.

	25.
	Учреждение Гранта Мэра города Кедрового для медалистов, победителей и призеров районных олимпиад школьников на 2011-2013 годы
	Постановление Мэра города Кедрового
	Апрель
	Крестьянова Н.П.

	26.
	Утверждение Положения о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров ОУМС
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Крестьянова Н.П.

	27.
	Утверждение Положения о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Апрель
	Крестьянова Н.П.

	28.
	Утверждение Программы развития муниципальной службы на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2011-2013 годы
	Постановление
Мэра города Кедрового
	Апрель
	Крестьянова Н.П.

	29.
	Утверждение Положения о стандартах качества муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Май
	Горячева Ж.Ю.

	30.
	Утверждение Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям, влекущих соответствующее увеличение стоимости их основных средств
	Постановление Администрации города Кедрового
	Май
	Ломакина И.Г.

	31.
	Утверждение Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Май
	Ломакина И.Г.

	32.
	О порядке определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
	Постановление Администрации города Кедрового
	Май
	Ломакина И.Г.

	33.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 2010 год
	Решение Думы города Кедрового
	Май
	Ломакина И.Г.

	34.
	Утверждение Порядка изменения назначения муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей
	Решение Думы города Кедрового
	Май
	Назаров И.В.

	35.
	Утверждение Положения о муниципальной услуге (работе) и Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Город Кедровый», по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении
	Постановление Администрации города Кедрового
	Май
	Крестьянова Н.П.

	36.
	Утверждение долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений и наркомании на территории муниципального образования «Город Кедровый» в 2011-2013 годах
	Постановление Администрации города Кедрового
	Май
	Крестьянова Н.П.

	37.
	Утверждение Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Май
	Крестьянова Н.П.

	38.
	Утверждение Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Июнь
	Ломакина И.Г.

	39.
	Утверждение долгосрочной целевой Программы развития системы образования на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2011 -2013 годы
	Постановление Администрации города Кедрового
	Июнь
	Соловьева Н.А.

	40.
	Утверждение стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Июнь
	Соловьева Н.А.

	41.
	Утверждение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
	Постановление Администрации города Кедрового
	Июнь
	Ломакина И.Г.

	42.
	Утверждение Порядка разработки прогноза показателей социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Июнь
	Крестьянова Н.П.

	43.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	Решение Думы города Кедрового

	Июль
	Крестьянова Н.П.

	44.
	Разработка Программы обеспечения жильем молодых семей на 2011-2015 годы»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Июль
	Борисова И.В.

	45.
	 Утверждение Порядка формирования и подготовки   резерва кадров ОМСУ
	Постановление Администрации города Кедрового
	Июль
	Крестьянова Н.П.

	46.
	Утверждение Положения о приемке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» к новому учебному году»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Август
	Соловьева Н.А.

	47.
	Утверждение Порядка расходования субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Август
	Соловьева Н.А.

	48.
	Утверждение Порядка расходования субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Город Кедровый»
	Постановление Администрации города Кедрового
	Август
	Соловьева Н.А.

	49.
	Утверждение Программы подготовки резерва управленческих кадров ОМСУ
	Постановление Мэра города Кедрового
	Август
	Крестьянова Н.П.

	50.
	Разработка проекта решения о местном бюджете
	Решение Думы города
Кедрового
	Сентябрь
	Ломакина И.Г.

	51.
	Утверждение ставок арендной платы за землю на 2012 год
	Постановление Администрации города Кедрового
	Декабрь
	Борисова И.В.

	52.
	Утверждение Положения по учетной политике для целей бухгалтерского (бюджетного) налогового учета  в Администрации города Кедрового
	Постановление
Мэра города Кедрового
	Декабрь
	Шалапинина Т.А.

	53.
	Утверждение Положения о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Решение Думы города Кедрового
	Декабрь
	Шалапинина Т.А.

	54.
	Утверждение Положения об оплате труда работников, обеспечивающих деятельность Администрации города Кедрового
	Постановление Администрации города Кедрового
	Ноябрь
	Шалапинина Т.А.

	55.
	О предоставлении земельных участков в аренду, в собственность за плату; прекращение права аренды земли; прекращение права постоянного (бессрочного) пользования
	Постановление Администрации города Кедрового
	В течение года
	Борисова И.В.

	56.
	О предварительном согласовании мест размещения объектов; об утверждении границ земельных участков; изменений категорий земельных участков
	Постановление Администрации города Кедрового
	В течение года
	Борисова И.В.

	57.
	О внесении изменений в бюджет города Кедрового на 2011 год
	Решение Думы города Кедрового
	В течение года
	Ломакина И.Г.

	58.
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Город Кедровый» за 2011 года
	Постановление Администрации  города Кедрового
	Ежеквартально
	Ломакина И.Г.

Согласовано:

управляющий делами

Ж.Ю. Горячева

___________________ 2011 год

раздать:

в дело – 1 экз.

Борисова И.В. – 1 экз.

Воропаева Л.П. – 1 экз.

Горячева Ж.Ю. – 1 экз.

Жданова С.М. – 1 экз.

Ломакина И.Г. – 1 экз.

Миронова Л.А. – 1 экз.

Крестьянова Н.П. – 1 экз.

Назаров И.В. – 1 экз.

Смирнова О.В.– 1экз.

Соловьева Н.А. – 1 экз.

Шалапинина Т.А. – 1 экз.

Миронова Л.А.

35 - 531
PAGE